
 
 

ГЛАВА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 31.03.2023 № 76-ПГ 
 

городской округ Лобня 
 

О внесении изменений в постановления Главы городского округа Лобня 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Совета депутатов городского округа Лобня 
Московской области от 23.11.2021 № 70/7 «О бюджете городского округа 
Лобня на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
(пос. ред. от 14.12.2022 № 207/28), решение Совета депутатов городского 
округа Лобня Московской области от 07.10.2022 № 170/25 «Положение 
о бюджетном процессе в городском округе Лобня Московской области», 
руководствуясь Уставом муниципального образования «городской округ 
Лобня» Московской области  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Главы городского округа Лобня 
от 30.12.2022 № 1175-ПГ «Об утверждении муниципальной программы 
«Управление имуществом и муниципальными финансами» на 2023-2027 
годы» следующие изменения: 

1.1.  Пункт 2 изложить в следующей редакции:  
«2. Признать утратившими силу с 1 января 2023 года постановления 

Главы городского округа Лобня от 27.12.2019 № 1875, от 08.09.2020 № 925, 
от 25.12.2020 № 1372, от 15.02.2021 № 201, от 30.12.2021 № 1617, 
от 29.03.2022 № 353-ПГ, от 30.11.2022 № 1093-ПГ в части регулирования 
правоотношений по реализации муниципальных программ на 2023-2024 
годы». 

2. Муниципальную программу «Управление имуществом 
и муниципальными финансами», утвержденную постановлением Главы 
городского округа Лобня от 27.12.2019 № 1875 «Об утверждении 
муниципальной программы «Управление имуществом и муниципальными 



финансами» на 2020-2024 годы» изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению, в части объёма финансирования 
муниципальной программы по 2022 году. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня» 
и разместить на официальном сайте городского округа Лобня 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 
на первого заместителя Главы Администрации городского округа Лобня 
Тищенко Т.А. 
 
 
 
Глава городского округа Лобня       И.В. Демешко 



 

 

Приложение № 1 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

      от _____________ № __________ 

 

 

«Приложение № 1 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

      от 27.12.2019 № 1875 

 

 

Паспорт муниципальной программы городского округа Лобня «Управление имуществом и муниципальными финансами»  

 

Координатор муниципальной программы Заместитель Главы Администрации городского округа Лобня Тищенко Т.А 

Заместитель Главы Администрации городского округа Большаков Ю.В. 

Муниципальный заказчик муниципальной 

программы 

Администрация городского округа Лобня 

Цель муниципальной программы Повышение эффективности управления и распоряжения имуществом, находящемся в распоряжении органов местного 

самоуправления на территории Московской области. 

Перечень подпрограмм Подпрограмма 1 «Развитие имущественного комплекса» 

Подпрограмма 3 «Совершенствование муниципальной службы Московской области» 

Подпрограмма 4 «Управление муниципальными финансами» 

Подпрограмма 5 «Обеспечивающая подпрограмма»  

Источники финансирования муниципальной 

программы, 

в том числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Всего, в том числе по годам 1 047 686,33  258 285,6  291 562,81  312 668,41 77 283,92  107 855,5  

Средства бюджета городского округа Лобня 1  037 547,33  256 246,6  289 594,81  310 624,41 75 239,92  105 841,5  

Средства бюджета Московской области 10 139,0 2 039,0  1 968,00  2 044,0 2 044,0  2 044,0  

Средства федерального бюджета 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Внебюджетные средства 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

». 



 

 

 Приложение № 2 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

      от _____________ № __________ 

 

 

«Приложение № 2 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

      от 27.12.2019 № 1875 

 

 

 

Планируемые результаты реализации муниципальной 

программы № 12 «Управление имуществом и муниципальными финансами» на 2020-2024 годы 

 

№ 

п/п 

Планируемые результаты реализации 

муниципальной программы 

(подпрограммы) 

(Показатель реализации мероприятий) 

Тип показателя* Един

ица 

изме

рени

я 

Базовое 

значение 

показате

ля на 

начало 

реализац

ии 

подпрогр

аммы 

Планируемое значение по годам 

реализации 

№ основного мероприятия в 

перечне мероприятий 

подпрограммы 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма 1 «Развитие имущественного комплекса» 

1.1 Эффективность работы по взысканию 

задолженности по арендной плате за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

Приоритетный целевой 

показатель 

 

Рейтинг-45 

 

Закон МО 10.12.2020 № 

270/2020-ОЗ 

% 100 100 100 100 100 100 12 1 03 00000 Создание условий 

для реализации государственных 

полномочий в области земельных 

отношений 

1.2 Эффективность работы по взысканию 

задолженности по арендной плате за 

муниципальное имущество и землю 

Приоритетный целевой 

показатель 

 

Рейтинг-45 

 

Закон МО 10.12.2020 № 

270/2020-ОЗ 

% 100 100 100 100 100 100 12 1 02 00000 Управление 

имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности, и 

выполнение кадастровых работ 

1.3 Поступления доходов в бюджет 

муниципального образования от 

Приоритетный целевой 

показатель 

% 100 100 100 100 100 100 12 1 03 00000 Создание условий 

для реализации государственных 



 

 

распоряжения земельными участками, 

государственная собственность на 

которые не разграничена 

 

Рейтинг-45 

 

Закон МО 10.12.2020 № 

270/2020-ОЗ 

полномочий в области земельных 

отношений 

1.4 Поступления доходов в бюджет 

муниципального образования от 

распоряжения муниципальным 

имуществом и землей 

Приоритетный целевой 

показатель 

 

Рейтинг-45 

 

Закон МО 10.12.2020 № 

270/2020-ОЗ 

% 100 100 100 100 100 100 12 1 02 00000 Управление 

имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности, и 

выполнение кадастровых работ 

1.5 Предоставление земельных участков 

многодетным семьям 

Приоритетный целевой 

показатель 

 

Закон МО 01.06.2011 № 

73/2011-ОЗ 

% 100 100 100 100 100 100 12 1 02 00000 Управление 

имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности, и 

выполнение кадастровых работ 

1.6 Проверка использования земель Приоритетный целевой 

показатель 

 

Пост. Прав. МО 26.05.2016 

№ 400/17 

% 100 100 100 100 100 100 12 1 07 00000 Создание условий 

для реализации полномочий 

органов местного самоуправления  

1.7 Исключение незаконных решений по 

земле 

Приоритетный целевой 

показатель 

 

Рейтинг-45 

 

Закон МО 10.12.2020 № 

270/2020-ОЗ 

Шт. 0 0 0 0 0 0 12 1 07 00000 Создание условий 

для реализации полномочий 

органов местного самоуправления 

1.8 Доля объектов недвижимого 

имущества, поставленных на ГКУ по 

результатам МЗК 

Приоритетный целевой 

показатель 

 

Рейтинг-45 

 

Распоряжение 65-р от 

26.12.2017 

% 40 33 50 40 40 40 12 1 07 00000 Создание условий 

для реализации полномочий 

органов местного самоуправления 

1.9 Прирост земельного налога Приоритетный целевой 

показатель 

 

Указ Президента РФ от 

28.04.2008 № 607 

% 100 100 100 100 100 100 12 1 02 00000 Создание условий 

для реализации полномочий 

органов местного самоуправления 



 

 

1.10 Доля проведенных аукционов на право 

заключения договоров аренды 

земельных участков для субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства к общему 

количеству таких торгов 

Приоритетный целевой 

показатель 

Государственная программа 

МО "Предпринимательство 

Подмосковья" на 2017-2024 

годы" 

Региональный проект 

«Улучшение условий 

ведения 

предпринимательской 

деятельности» 

% 0 20 20 20 20 20 12 1 07 00000 Создание условий 

для реализации полномочий 

органов местного самоуправления 

Подпрограмма 3 «Совершенствование муниципальной службы Московской области» 

3.1 Доля муниципальных служащих, 

прошедших обучение по программам 

профессиональной переподготовки и 

повышения квалификации в 

соответствии с муниципальным 

заказом, от общего числа 

муниципальных служащих 

Программный % 20 20 20 20 20 20 Основное мероприятие 01. 

Организация профессионального 

развития муниципальных 

служащих Московской области 

Подпрограмма 4 «Управление муниципальными финансами» 

4.1 Отношение объема муниципального 

долга городского округа Лобня к 

годовому объему доходов бюджета 

городского округа Лобня без учета 

безвозмездных поступлений и (или) 

поступлений налоговых доходов по 

дополнительным нормативам 

отчислений 

Приоритетный целевой 

показатель 

% ≤50 ≤50 ≤50 ≤50 ≤50 ≤50 Основное мероприятие № 6 

Управление муниципальным 

долгом 

4.2 Отношение объема расходов на 

обслуживание муниципального долга к 

объему расходов бюджета 

муниципального образования, за 

исключением объема расходов, 

которые осуществляются за счет 

субвенций, предоставляемых из 

бюджета бюджетной системы РФ 

(статья 111 БК РФ) 

Приоритетный целевой 

показатель 

% ≤15 ≤15 ≤15 ≤15 ≤15 ≤15 Основное мероприятие № 6 

Управление муниципальным 

долгом 

 

 

 

 



 

 

Методика расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной программы  

«Управление имуществом и муниципальными финансами» (12 0 00 00000) 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Еди

ниц

а 

изм

ере

ния 

Методика расчета показателя  Источник 

данных 

Период 

представлени

я отчетности 

1 2 3 4 5 6 

1. Подпрограмма I. «Развитие имущественного комплекса» (12 1 00 00000) 

1.1 Эффективность работы по 

взысканию задолженности 

по арендной плате за 

земельные участки, 

государственная 

собственность на которые 

не разграничена 

% Основной целью показателя является максимальное снижение задолженности по арендной плате за 

земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также 100% 

принятие мер для снижения задолженности.   

Оценка проведения муниципальным образованием Московской области мероприятий по снижению 

задолженности рассчитывается по формуле: 

СЗ = Пир + Д, где 

СЗ – % исполнения показателя «Эффективность работы по взысканию задолженности по арендной 

плате за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена». Первое 

место присваивается муниципальному образованию с наибольшим значением СЗ. 
Пир - % принятых мер, который рассчитывается по формуле: 

Пир = Пир�∗К� � Пир
∗К
 � Пир�
Зод ∗ 100, где 

Пир1 – сумма задолженности, в отношении которой по состоянию на 01 число месяца, 

предшествующего отчетной дате, приняты следующие меры по взысканию: 

- направлена досудебная претензия. 

К1 – понижающий коэффициент 0,1. 

 

Пир2 – сумма задолженности, в отношении которой по состоянию на 01 число месяца, 

предшествующего отчетной дате, приняты следующие меры по взысканию: 

- подано исковое заявление о взыскании задолженности;  

- исковое заявление о взыскании задолженности находится на рассмотрении в суде. 

К2 – понижающий коэффициент 0,5. 

 

Пир3 – сумма задолженности, в отношении которой по состоянию на 01 число месяца, 

предшествующего отчетной дате, приняты следующие меры по взысканию: 

- судебное решение (определение об утверждении мирового соглашения) вступило в законную силу; 

- исполнительный лист направлен в Федеральную службу судебных приставов; 

- ведется исполнительное производство; 

- исполнительное производство окончено ввиду невозможности взыскания;  

- рассматривается дело о несостоятельности (банкротстве). 

 

Система ГАС 

«Управление» 

Ежемесячно 



 

 

Сведения о принятых мерах по взысканию задолженности необходимо указывать с учетом оплаты по 

состоянию на 01 число месяца, предшествующего отчетной дате. Так, если должник оплатил часть 

задолженности, то в принятых мерах отображается только неоплаченная часть.  

Если в отчетный период принято несколько из перечисленных мер по взысканию задолженности в 

отношении одного договора аренды, в принятых мерах сумма долга по такому договору учитывается 

только один раз. 

В мерах по взысканию задолженности не должны учитываться суммы исковых требований о 

досрочном внесении арендатором арендной платы согласно п. 5 ст. 614 ГК РФ, поскольку досрочное 

взыскание арендных платежей является предоплатой (будущим платежом) и оснований для включения 

органом местного самоуправления данной суммы в мероприятия по взысканию задолженности нет. 

 

Д - % роста/снижения задолженности, который рассчитывается по формуле: 

Д = Знг � Зод
Знг  ∗ 100, где 

Зод – общая сумма задолженности по состоянию на 01 число месяца, предшествующего отчетной дате. 

Знг – общая сумма задолженности по состоянию на 01 число отчетного года. 

1.2 Эффективность работы по 

взысканию задолженности 

по арендной плате за 

муниципальное имущество 

и землю 

% Основной целью показателя является максимальное снижение задолженности по арендной плате за 

муниципальное имущество и землю, а также 100% принятие мер для снижения задолженности.   

При расчете необходимо указывать консолидированное значение по муниципальному образованию в 

отношении задолженности, образовавшейся по арендной плате за земельные участки, находящиеся в 

муниципальной собственности и муниципальное имущество.  

Оценка проведения муниципальным образованием Московской области мероприятий по снижению 

задолженности рассчитывается по формуле: 

СЗ = Пир + Д, где 

СЗ – % исполнения показателя «Эффективность работы по взысканию задолженности по арендной 

плате за муниципальное имущество и землю». Первое место присваивается муниципальному 

образованию с наибольшим значением СЗ. 
Пир - % принятых мер, который рассчитывается по формуле: 

Пир = Пир�∗К� � Пир
∗К
 � Пир�
Зод ∗ 100, где 

Пир1 – сумма задолженности, в отношении которой по состоянию на 01 число месяца, 

предшествующего отчетной дате, приняты следующие меры по взысканию: 

- направлена досудебная претензия. 

К1 – понижающий коэффициент 0,1. 

 

Пир2 – сумма задолженности, в отношении которой по состоянию на 01 число месяца, 

предшествующего отчетной дате, приняты следующие меры по взысканию: 

- подано исковое заявление о взыскании задолженности;  

- исковое заявление о взыскании задолженности находится на рассмотрении в суде. 

К2 – понижающий коэффициент 0,5. 

 

Пир3 – сумма задолженности, в отношении которой по состоянию на 01 число месяца, 

предшествующего отчетной дате, приняты следующие меры по взысканию: 

Система ГАС 

«Управление» 

Ежемесячно 



 

 

- судебное решение (определение об утверждении мирового соглашения) вступило в законную силу; 

- исполнительный лист направлен в Федеральную службу судебных приставов; 

- ведется исполнительное производство; 

- исполнительное производство окончено ввиду невозможности взыскания;  

- рассматривается дело о несостоятельности (банкротстве). 

 

Сведения о принятых мерах по взысканию задолженности необходимо указывать с учетом оплаты по 

состоянию на 01 число месяца, предшествующего отчетной дате. Так, если должник оплатил часть 

задолженности, то в принятых мерах отображается только неоплаченная часть.  

Если в отчетный период принято несколько из перечисленных мер по взысканию задолженности в 

отношении одного договора аренды, в принятых мерах сумма долга по такому договору учитывается 

только один раз. 

В мерах по взысканию задолженности не должны учитываться суммы исковых требований о 

досрочном внесении арендатором арендной платы согласно п. 5 ст. 614 ГК РФ, поскольку досрочное 

взыскание арендных платежей является предоплатой (будущим платежом) и оснований для включения 

органом местного самоуправления данной суммы в мероприятия по взысканию задолженности нет. 

 

Д - % роста/снижения задолженности, который рассчитывается по формуле: 

Д = Знг � Зод
Знг  ∗ 100, где 

Зод – общая сумма задолженности по состоянию на 01 число месяца, предшествующего отчетной дате. 

Знг – общая сумма задолженности по состоянию на 01 число отчетного года 

1.3 Поступления доходов в 

бюджет муниципального 

образования от 

распоряжения земельными 

участками, государственная 

собственность на которые 

не разграничена 

% Показатель отражает работу органов местного самоуправления, в части собираемости средств в 

бюджет муниципального образования от распоряжения земельными участками, государственная 

собственность на которые не разграничена.  

При расчете учитываются следующие источники доходов: 

– доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды, 

указанных земельных участков; 

– доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена; 

– плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в 

результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, 

находящихся в государственной собственности. 

Расчет показателя осуществляется по следующей формуле: 

Д = Дф
Дп ∗ 100, где 

Д – % исполнения показателя «Поступления доходов в бюджет муниципального образования от 

распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена».  

Дп – прогнозный объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования от распоряжения 

земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена (согласно 

бюджету муниципального образования, утвержденному решением Совета депутатов муниципального 

образования на отчетный год). 

Система ГАС 

«Управление», 

утвержденные 

бюджеты 

органов 

местного 

самоуправлени

я Московской 

области 

Ежемесячно 



 

 

Дф – фактические поступления доходов в бюджет муниципального образования от распоряжения 

земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, по состоянию на 

последнее число отчетного периода. 

Статистические источники – данные органов местного самоуправления, внесенные в Подсистему 

«Ведомственная отчетность ЦИОГВ, ГО Московской области» Государственной автоматизированной 

информационной системы «Управление», Министерство экономики и финансов Московской области. 

Плановое значение – 100%. 

1.4 Поступления доходов в 

бюджет муниципального 

образования от 

распоряжения 

муниципальным 

имуществом и землей 

% Показатель «Поступления доходов в бюджет муниципального образования от распоряжения 

муниципальным имуществом и землей» отражает работу органов местного самоуправления, в части 

собираемости средств в бюджет муниципального образования от распоряжения муниципальным 

имуществом и землей.  

При расчете учитываются следующие источники доходов: 

– доходы, получаемые в виде арендной платы за муниципальное имущество и землю; 

– доходы от продажи муниципального имущества и земли; 

– плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в 

результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности. 

Расчет показателя осуществляется по следующей формуле: 

Д = Дф
Дп ∗ 100, где 

Д – % исполнения показателя «Поступления доходов в бюджет муниципального образования от 

распоряжения муниципальным имуществом и землей».  

Дп – прогнозный объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования от распоряжения 

муниципальным имуществом и землей (согласно бюджету муниципального образования, 

утвержденному решением Совета депутатов муниципального образования на отчетный год). 

Дф – фактические поступления доходов в бюджет муниципального образования от распоряжения 

муниципальным имуществом и землей, по состоянию на последнее число отчетного периода. 

Статистические источники – данные органов местного самоуправления, внесенные в Подсистему 

«Ведомственная отчетность ЦИОГВ, ГО Московской области» Государственной автоматизированной 

информационной системы «Управление», Министерство экономики и финансов Московской области. 

Плановое значение – 100% 

Система ГАС 

«Управление», 

утвержденные 

бюджеты 

органов 

местного 

самоуправлени

я Московской 

области 

Ежемесячно 

1.5 Предоставление земельных 

участков многодетным 

семьям 

% Показатель отражает работу органов местного самоуправления, проводимую в рамках реализации 

Закона Московской области от 01.06.2011 № 73/2011-03 «О бесплатном предоставлении земельных 

участков многодетным семьям в Московской области» (далее - Закон). 

Органы местного самоуправления должны проводить системную работу по предоставлению 

земельных участков многодетным семьям, состоящим на учете многодетных семей, признанных 

нуждающимися в обеспечении земельными участками. Основной целью показателя является 100% 

предоставление земель такой льготной категории граждан как многодетные семьи. 

Показатель рассчитывается по следующей формуле: 

МС = Кпр
Кс ∗ 100, где 

МС – % исполнения показателя «Предоставление земельных участков многодетным семьям». 

Кпр – количество предоставленных земельных участков многодетным семьям, по состоянию на 

Система ГАС 

«Управление» 

Ежемесячно 



 

 

отчетную дату. 

Указывается количество земельных участков, предоставленных многодетным семьям за период с 

момента реализации Закона по отчетную дату. Под количеством предоставленных земельных участков 

следует понимать количество земельных участков, на которые в соответствии с действующим 

законодательством зарегистрировано право долевой собственности членов многодетной семьи.  

Кс - количество многодетных семей, состоящих на учете многодетных семей, признанных 

нуждающимися в обеспечении землей. 

Указывается количество многодетных семей, поставленных на учет многодетных семей, признанных 

нуждающимися в обеспечении земельными участками в соответствии с требованиями Закона с 

момента реализации Закона по отчетную дату. 

Плановое значение – 100% 

1.6 Проверка использования 

земель 

% Показатель отражает работу органов местного самоуправления в части контроля за использованием 

земель сельскохозяйственного назначения, а также земель иных категорий с использованием 

автоматизированных систем. 

Основной задачей является 100% выполнение органом местного самоуправления плана по осмотрам и 

проверкам, сформированного при помощи выборки с применением автоматизированного риск-

ориентированного подхода. Цель - максимальное вовлечение в оборот неиспользуемых земель. 

Исполнение показателя вычисляется, исходя из выполнения плана по: 

- осмотрам земель сельхозназначения и иных категорий; 

- проверкам земель сельхозназначения и иных категорий; 

- вовлечению в оборот неиспользуемых сельхозземель; 

- наложенным штрафам. 

Расчет показателя «проверка использования земель» осуществляется по следующей формуле: 

Пз = СХ ∗ 0,6 + ИК ∗ 0,4, где 

Пз – показатель «Проверка использования земель» (%).  

СХ – процентное исполнение показателя по проверкам сельхозземель. 

ИК – процентное исполнение показателя по проверкам земель иных категорий. 

0,6 и 0,4 – веса, присвоенные категориям земель из расчета приоритета по осуществлению мероприятий 

в отношении земель различных категорий. 

Расчет процентного исполнения показателя по проверкам сельхозземель (СХ) осуществляется по 

следующей формуле: 

СХ = "СХосм$факт(
СХосм$план( ∗ *, + + СХпр$факт(

СХпр$план( ∗ *, , + В $факт(
В $план( ∗ *, ./ ∗ .**% + Ш, где 

СХ – процентное исполнение показателя по проверкам сельхозземель. 

СХосм – количество осмотров земельных участков сельхозназначения, включая арендованные земли. 

СХпр – количество участков сельхозназначения для проверок.  

В – вовлечение в оборот неиспользуемых сельхозземель. 

Ш – наложенные штрафы. Значение переменной равно 10% в случае, если штрафы наложены. Значение 

переменной равно нулю, если штрафы не наложены. 

0,1, 0,3 и 0,5 – веса, присвоенные значениям, исходя из значимости осуществления тех или иных 

мероприятий (значения весов могут изменяться в зависимости от приоритетности мероприятий). 

Расчет процентного исполнения показателя по проверкам земель иных категорий (ИК) осуществляется 

по следующей формуле: 

Система ГАС 

«Управление»/ 

ЕГИС ОКНД 

Ежемесячно/

ежедневно 



 

 

ИК = "ИКосм$факт(
ИКосм$план( ∗ *, + + ИКпр$факт(

ИКпр$план( ∗ *, 2/ ∗ .**% + Ш, где 

ИК – процентное исполнение показателя по проверкам земель иных категорий. 

ИКосм – количество осмотров земельных участков иных категорий, включая арендованные земли. 

ИКпр – количество участков иных категорий для проверок. 

Ш – наложенные штрафы. Значение переменной равно 10% в случае, если штрафы наложены. Значение 

переменной равно нулю, если штрафы не наложены. 

0,3 и 0,6 – веса, присвоенные значениям, исходя из значимости осуществления тех или иных 

мероприятий (значения весов могут изменяться в зависимости от приоритетности мероприятий). 

Для муниципальных образований, не имеющих земель сельскохозяйственного назначения, итоговый 

процент исполнения равен проценту исполнения по проверкам земель иных категорий. 

1.7 Исключение незаконных 

решений по земле 

Шт. Методика оценки эффективности работы органов местного самоуправления Московской области 

по обеспечению достижения целевых показателей развития Московской области в 2020 году по 

показателю «Исключение незаконных решений по земле» разработана с целью оценки качества работы 

органов местного самоуправления в рамках закона Московской области от 05 ноября 2019 года 

№222/2019-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований 

Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области в области 

земельных отношений» вступающего в силу с 1 января 2020 года. 

Основной целью показателя является исключение незаконных решений и решений, подготовленных с 

нарушением установленной формы или порядка их подготовки (далее – инцидент). 

Инциденты делятся на три вида, которым присваиваются следующие веса: 

0,2 - в случае допущения нарушения при подготовке проекта решения и направления его на 

согласование в Министерство, а именно, на согласование в Министерство направлен проект 

положительного решения либо отказ в предоставлении услуги при отсутствии оснований для принятия 

таких решений, предусмотренных земельным законодательством, Административным регламентом 

предоставления государственной услуги. 

0,5 - в случае подготовки и предоставления заявителю некачественно подготовленного решения, а 

именно: при направлении в Личный кабинет заявителя на Региональном портале государственных и 

муниципальных услуг Московской области (РПГУ) документа, имеющего орфографические 

или фактические ошибки, помарки и.т.п., при отсутствии электронной цифровой подписи 

должностного лица у электронной формы решения или если электронная подпись принадлежит иному 

должностному лицу, не указанному на документе; при отсутствии результата предоставления услуги, 

предусмотренного Административным регламентом в комплекте документов, полученных заявителем 

на РПГУ; 

1 - в случае принятия решения, не согласованного Министерством в рамках сводного заключения, а 

именно принятия положительного решения в случае отсутствия его согласования по причине 

несоответствия требованиям земельного законодательства, Административного регламента 

предоставления государственной услуги или принятие отрицательного решения, не согласованного 

Министерством по причине отсутствия оснований для отказа в предоставлении услуги, 

предусмотренных земельным законодательством, Административным регламентом предоставления 

государственной услуги или принятие решения, без направления на согласование в Министерство. 

Оценка проводится специалистами министерства имущественных отношений Московской области на 

соответствие решения земельному законодательству, регламентам предоставления услуг, а также 

ЕИСОУ ежекварталь

но 



 

 

на соответствие сводному заключению Минмособлимущества. Расчет производится по количеству 

инцидентов в муниципальном образовании с учетом веса инцидента, по формуле: 

И = Ин�3,4∗Ио�3,
∗Ипр
Р , где 

И – итоговое значение инцидентов; 

Ин – количество инцидентов с незаконно принятом решении, не соответствующего решению, 

принятому в Министерстве. 

Ио – количество инцидентов, допущенных органом местного самоуправления при предоставлении 

заявителю некачественно подготовленного решения; 

Ипр – количество инцидентов, допущенных органом местного самоуправления при подготовке проекта 

решения и направления его на согласование в Министерство; 

Р – численность работников органа местного самоуправления, обеспечивающих исполнение 

отдельных государственных полномочий Московской области в области земельных отношений, 

рассчитанное по методике, утвержденной Постановлением Правительства Московской области 

от 28.01.2019 № 24/1. 

Базовое (нормативное) значение рассчитывается по формуле: 

И = Ипг
Р   , где 

И – итоговое значение инцидентов; 

Ипг – итоговое значение за равнозначный период за предыдущий год. 

Р – численность работников органа местного самоуправления, обеспечивающих исполнение 

отдельных государственных полномочий Московской области в области земельных отношений, 

рассчитанное по методике, утвержденной Постановлением Правительства Московской области 

от 28.01.2019 № 24/1. 

Плановое значение показателя – 0. 

Единица измерения – шт. 

1.8 Доля объектов 

недвижимого имущества, 

поставленных на 

кадастровый учет от 

выявленных земельных 

участков с объектами без 

прав 

% Показатель отражает работу органов местного самоуправления, направленную на вовлечение в 

налоговый оборот объектов недвижимого имущества (индивидуальных, дачных и садовых домов, 

хозяйственных построек). Показатель рассчитывается по следующей формуле: 

Д = Кп
Кв�Ку ∗ 100, где  

Д - доля объектов недвижимого имущества, поставленных 

на кадастровый учет, от выявленных земельных участков с объектами 

без прав, %. 

Кп - количество объектов недвижимого имущества, поставленных на кадастровый учет, нарастающим 

итогом с начала года, шт. 

Источник: Минмособлимущество. 

Сведения о количестве объектов недвижимого имущества, поставленных на кадастровый учет, 

размещаются Минмособлимуществом на официальном сайте на основании данных, полученных из 

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области. 

Период: ежемесячно нарастающим итогом. 

Кв - количество выявленных земельных участков, на которых расположены объекты без прав, 

включенных в реестр земельных участков с неоформленными объектами недвижимого имущества по 

состоянию на начало текущего календарного года. 

Статистически

е источники/ 

иные 

источники - 

Федеральная 

служба 

государственн

ой 

регистрации, 

кадастра и 

картографии 

(Росреестр), 

ведомственны

е данные 

Ежекварталь

но 



 

 

Источник: Минмособлимущество. 

Сведения о выявленных земельных участках с объектами без прав размещаются 

Минмособлимуществом на официальном сайте в виде Реестра земельных участков с неоформленными 

объектами недвижимого имущества по состоянию на начало текущего календарного года. 

Период: постоянно. 

Ку — количество земельных участков удаленных из Реестра земельных участков с неоформленными 

объектами недвижимого имущества, по следующим причинам: 

выявленные объекты на этих земельных участках не являются капитальными; 

на выявленные объекты на этих земельных участках установлены ранее возникшие права или эти 

объекты находятся в процессе оформления; 

на земельном участке имеются ограничения, запрещающие капитальное строительство; 

выявленные объекты являются объектами незавершенного строительства. 

Источник: Минмособлимущество. 

Сведения об удаленных земельных участках размещаются Минмособлимуществом на официальном 

сайте в виде Актуального реестра земельных участков с неоформленными объектами недвижимого 

имущества. Период: постоянно. 

С целью оценки эффективности работы органов местного самоуправления Московской области по 

обеспечению достижения показателя установить следующие плановые значения: 

7% за 1 квартал; 

17% за 2 квартал; 

27% за 3 квартал; 

40% за 4 квартал (год)строительства. 

1.9 Прирост земельного налога % Основной целью показателя является максимальное поступление начисленного земельного налога в 

бюджет органа местного самоуправления.  

Расчет показателя осуществляется по следующей формуле: 

Пзн = Фп
Гп ∗ 100, где 

Пзн – Процент собираемости земельного налога.  

Гп – годовое плановое значение показателя, установленное органу местного самоуправления по 

земельному налогу. 

Фп – общая сумма денежных средств, поступивших в бюджет муниципального образования по 

земельному налогу за отчетный период (квартал, год). 

Показатель не устанавливается для муниципальных образований, на территории которых отсутствуют 

земли, признанные объектами налогообложения. 

Плановое значение показателя – 100. 

Единица измерения – %. 

Период – квартал. 

Статистически

е источники/ 

иные 

источники - 

ГАСУ 

Московской 

области/ 

утвержденные 

бюджеты 

органов 

местного 

самоуправлени

я Московской 

области 

Ежекварталь

но 

1.10 Доля проведенных 

аукционов на право 

заключения договоров 

аренды земельных участков 

для субъектов малого и 

среднего 

% 19 декабря 2018 года Губернатором Московской области утвержден паспорт регионального проекта 

«Улучшение условий ведения предпринимательской деятельности», в рамках которого 

предусматриваются мероприятия по оказанию имущественной поддержки субъектам малого и 

среднего предпринимательства. 

В соответствии с пунктом 5.11.2. проекта предусматривается внесение изменений в региональные и 

муниципальные программы по управлению имуществом в части раздела по имущественной 

Система ГАС 

«Управление», 

ОМС, 

официальный 

сайт торгов 

РФ, 

Ежекварталь

но 



 

 

предпринимательства в 

общем количестве таких 

торгов 

поддержке, в том числе по формированию и дополнению перечней имущества, предназначенного для 

предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства. 

Показатель отражает работу органов местного самоуправления, направленную на оказание 

имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе на 

исполнение показателя вышеуказанного проекта в части увеличения количества объектов 

недвижимого имущества в перечнях имущества, предназначенного для предоставления субъектам 

малого и среднего предпринимательства.  

Показатель рассчитывается по формуле: 

Па = Амсп
Аобщ ∗ 100, где 

Па – процент проведенных аукционов, % 

Аобщ – общее количество аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, 

проведенных в органе местного самоуправления, шт.  

Сведения о количестве проведенных в отчетном периоде торгов в электронной форме органом 

местного самоуправления на право заключения договоров аренды земельных участков. 

Период: ежеквартально 

Амсп – количество аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков для 

субъектов малого и среднего предпринимательства. 

Источник: орган местного самоуправления, официальный сайт торгов РФ, официальный сайт торгов 

Московской области, Комитет 

по конкурентной политике Московской области. 

Сведения о количестве проведенных в отчетном периоде торгов 

в электронной форме, открытых по форме подачи заявок с ограничением по составу участников, 

участниками которых могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства, органом 

местного самоуправления на право заключения договоров аренды земельных участков. 

Период: ежеквартально 

С целью оценки эффективности работы городских округов Московской области по обеспечению 

достижения показателя установить следующие плановые значения:  

5% за 1 квартал;  

10% за 2 квартал;  

15% за 3 квартал;  

20% за 4 квартал (год). 

официальный 

сайт торгов 

МО, Комитет 

по 

конкурентной 

политике МО. 

Подпрограмма 4 «Управление муниципальными финансами» 

1 Отношение объема 

муниципального долга 

городского округа Лобня к 

годовому объему доходов 

бюджета городского округа 

Лобня без учета 

безвозмездных поступлений 

и (или) поступлений 

налоговых доходов по 

дополнительным 

% Отношение объема муниципального долга к годовому объему доходов бюджета города Лобня без учета 

безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам 

отчислений), %. 

Расчет показателя: 

U5=DL / (D – БП) *100%, где: 

DL – объем муниципального долга бюджета города Лобня на 1 января текущего финансового года; 

D – Утвержденный общий годовой объем доходов бюджета города Лобня в отчетном финансовом году; 

БП – утвержденный объем безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по 

дополнительным нормативам отчислений в отчетном финансовом году. 

Отчетные 

данные 

Ежекварталь

но 



 

 

нормативам отчислений 

2 Отношение объема 

расходов на обслуживание 

муниципального долга к 

объему расходов бюджета 

муниципального 

образования, за 

исключением объема 

расходов, которые 

осуществляются за счет 

субвенций, 

предоставляемых из 

бюджета бюджетной 

системы РФ (статья 111 БК 

РФ) 

% Отношение объема расходов на обслуживание муниципального долга к объему расходов бюджета 

муниципального образования, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет 

субвенций, предоставляемых из бюджета бюджетной системы РФ (ст. 111 БК РФ), %. 

Расчет показателя: 

P = A (B -С), где: 

A - объем расходов бюджета i-гo муниципального образования на обслуживание муниципального 

долга; 

В - общий объем расходов бюджета i-гo муниципального образования 

Отчетные 

данные 

Ежекварталь

но 

». 



 

 

Приложение № 3 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

      от _____________ № __________ 

 

 

«Приложение № 3 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

      от 27.12.2019 № 1875 

 

 

Паспорт подпрограммы № 1 «Развитие имущественного комплекса» 

 

Муниципальный заказчик 

подпрограммы 

Администрация городского округа Лобня 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, 

в том числе по годам: 

Наименование 

подпрограммы 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Подпрограмма 

«Развитие 

имущественного 

комплекса» 

Администрация 

городского 

округа Лобня, 

Комитет по 

управлению 

имуществом 

Администрации 

городского 

округа Лобня,  

Всего: 27 819,1  34 667,4  45 261,41 6 545,0  32 219,6  146 512,51  

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

25 780,1  32 699,4  43 217,41  4 501,5  30 175,6  136 374,01 

Средства бюджета 

Московской области 
2 039,0  1 968,0  2 044,0  2 044,0  2 044,0  10 139,0  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Внебюджетные 

средства 
0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

 

». 



 

 

Приложение № 4 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

      от _____________ № __________ 

 

 

«Приложение № 4 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

      от 27.12.2019 № 1875 

 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Развитие имущественного комплекса» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Срок

и 

испо

лнен

ия 

меро

прия

тия 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансиров

ания 

мероприятия 

в году, 

предшеству

ющему году 

начала 

реализации 

госпрограмм

ы (тыс. руб.) 

Всего, 

тыс. руб. 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответстве

нный за 

выполнен

ие 

мероприя

тия 

подпрогр

аммы 

Результаты выполнения 

мероприятий подпрограммы 2020 

 год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Основное 

мероприятие 02. 
Управление 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности, и 

выполнение 

кадастровых 

работ 

2020

-

2024 

годы 

Итого 9 683,7 84 616,7 15 425,5 21 636,1 27 627,0 1 002,0 18 926,1 Админист

рация 

городског

о округа 

Лобня 

Эффективность работы по 

взысканию задолженности 

по арендной плате за 

муниципальное имущество; 

Поступления средств в 

бюджет от аренды и 

продажи муниципального 

имущества; 

Предоставление земельных 

участков многодетным 

семьям 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

9 683,7 84 616,7 15 425,5 21 636,1 27 627,0 1 002,0 18 926,1 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Мероприятие 1. 2020 Итого 5 048,0 19 828,7 5 007,5 4 866,1 4 627,0 702,0 4 626,1 Админист Эффективность работы по 



 

 

Расходы, 

связанные с 

владением, 

пользованием и 

распоряжением 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности 

городского округа 

-

2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

5 048,0 19 828,7 5 007,5 4 866,1 4 627,0 702,0 4 626,1 

рация 

городског

о округа 

Лобня 

взысканию задолженности 

по арендной плате за 

муниципальное имущество; 

Поступления средств в 

бюджет от аренды и 

продажи муниципального 

имущества; 

Предоставление земельных 

участков многодетным 

семьям 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Мероприятие 2. 

Взносы на 

капитальный 

ремонт общего 

имущества 

многоквартирных 

домов     

2020

-

2024 

годы 

Итого 4 635,7 63 587,91 10 118,0 16 470,0 22 999,91 0,0 14 000,0 Админист

рация 

городског

о округа 

Лобня 

Эффективность работы по 

взысканию задолженности 

по арендной плате за 

муниципальное имущество; 

Поступления средств в 

бюджет от аренды и 

продажи муниципального 

имущества; 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

4 635,7 63 587,91 10 118,0 16 470,0 22 999,91 0,0 14 000,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 Мероприятие 3. 

Организация в 

соответствии с 

Федеральным 

законом от 24 

июля 2007 г. 

№221-ФЗ «О 

государственном 

кадастре 

недвижимости» 

выполнения 

комплексных 

2020

-

2024 

годы 

Итого 0,0 1200,0 300,0 300,0 0,0 300,0 300,0 Админист

рация 

городског

о округа 

Лобня 

Эффективность работы по 

взысканию задолженности 

по арендной плате за 

муниципальное имущество; 

Поступления средств в 

бюджет от аренды и 

продажи муниципального 

имущества; 

Предоставление земельных 

участков многодетным 

семьям 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

0,0 1200,0 300,0 300,0 0,0 300,0 300,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

кадастровых 

работ и 

утверждение 

карты-плана 

территории 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Основное 

мероприятие 03. 

Создание условий 

для реализации 

государственных 

полномочий в 

области 

земельных 

отношений 

2020

-

2024 

годы 

Итого 2 021,0 10 139,0 2 039,0 1 968,0 2 044,0 2 044,0 2 044,0 Админист

рация 

городског

о округа 

Лобня 

Эффективность работы по 

взысканию задолженности 

по арендной плате за 

земельные участки, 

государственная 

собственность на которые не 

разграничена; 

Средства 

бюджета 

городско0го 

круга Лобня 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

2 021,0 10 139,0 2 039,0 1 968,0 2 044,0 2 044,0 2 044,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Мероприятие 1. 

Осуществление 

государственных 

полномочий 

Московской 

области в области 

земельных 

отношений 

2020

-

2024 

годы 

Итого 2 021,0 10 139,0 2 039,0 1 968,0 2 044,0 2 044,0 2 044,0 Админист

рация 

городског

о округа 

Лобня 

Эффективность работы по 

взысканию задолженности 

по арендной плате за 

земельные участки, 

государственная 

собственность на которые не 

разграничена; 

Поступление средств в 

бюджет от аренды и 

продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена. 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

2 021,0 10 139,0 2 039,0 1 968,0 2 044,0 2 044,0 2 044,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Основное 

мероприятие 07. 

 «Создание 

условий для 

реализации 

 Итого 9 477,7 51 757,3 10 354,6 11 063,3 15 590,4 3 499,5 11 249,5   

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

9 477,7 51 757,3 10 354,6 11 063,3 15 590,4 3 499,5 11 249,5 



 

 

полномочий 

органов местного 

самоуправления» 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1 Мероприятие 1. 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

органов в сфере 

земельно-

имущественных 

отношений 

 Итого 9 477,7 51 757,3 10 354,6 11 063,3 15 590,4 3 499,5 11 249,5   

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

9 477,7 51 757,3 10 354,6 11 063,3 15 590,4 3 499,5 11 249,5 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по подпрограмме Итого 11 704,7 146 512,51 27 819,1 34 667,4 45 261,41 6545,0 32 219,6   

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

11 704,7 136 374,01 25 780,1 32 699,4 43 217,41 4501,5 30 175,6 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 10 139,0 2 039,0 1 968,0 2 044,0 2 044,0 2 044,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

 



 

 

Приложение № 5 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

      от _____________ № __________ 

 

 

«Приложение № 5 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

      от 27.12.2019 № 1875 

 

 

Паспорт подпрограммы № 3 «Совершенствование муниципальной службы» 

 

Муниципальный заказчик подпрограммы Администрация городского округа Лобня 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных 

средств, в том 

числе по годам: 

Наименование 

подпрограммы 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

«Совершенствование 

муниципальной 

службы» 

Администрация 

городского округа 

Лобня 

Всего: 

в том числе: 
0,0  100,0 100,0 100,0 100,0 400,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,0  100,0 100,0 100,0 100,0 400,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 



 

 

Приложение № 6 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

      от _____________ № __________ 

 

 

«Приложение № 6 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

      от 27.12.2019 № 1875 

 

 

Перечень мероприятий подпрограммы № 3 «Совершенствование муниципальной службы Московской области» 

 

№ 

п/п 

Мероприят

ия по 

реализации 

подпрогра

ммы 

Сроки 

испол

нения 

мероп

рияти

й 

Источники 

финансирования 

2019 год 

 (тыс. 

руб.)* 

Всего 

(тыс. 

руб.)  

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственн

ый за 

выполнение 

мероприятия 

программы 

Результаты выполнения 

мероприятий подпрограммы 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Основное 

мероприят

ие 01. 

Организац

ия 

профессио

нального 

развития 

муниципал

ьных 

служащих 

Московско

й области 

2020-

2024 

годы 

Итого 200,0 400,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Администра

ция 

городского 

округа 

Лобня 

Доля муниципальных служащих, 

прошедших обучение по 

программам профессиональной 

переподготовки и повышения 

квалификации в соответствии с 

муниципальным заказом, от 

общего числа муниципальных 

служащих 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

200,0 400,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Организац

ия и 

проведение 

мероприят

ий по 

обучению, 

переобучен

2020-

2024 

годы 

Итого 200,0 400,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Администра

ция 

городского 

округа 

Лобня 

Доля муниципальных служащих, 

прошедших обучение по 

программам профессиональной 

переподготовки и повышения 

квалификации в соответствии с 

муниципальным заказом, от 

общего числа муниципальных 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

200,0 400,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

ию, 

повышени

ю 

квалифика

ции и 

обмену 

опытом 

специалист

ов 

Внебюджетные средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

служащих 

 

 

Всего по подпрограмме 

Итого 200,0 400,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0   

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

200,0 400,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

        

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 7 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

      от _____________ № __________ 

 

 

«Приложение № 7 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

      от 27.12.2019 № 1875 

 

 

 

Паспорт Подпрограммы № 4 «Управление муниципальными финансами» 

 

Муниципальный заказчик 

подпрограммы 

Администрация городского округа 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администрация 

городского округа 

Лобня 

Всего, в том числе: 
15 526,70 14 180,00 2 800,0 8 031,60 23 363,40 63 901,7 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

15 526,70 14 180,00 2 800,0 8 031,60 23 363,40 63 901,7 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средстве 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

». 

 

  



 

 

Приложение № 8 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

      от _____________ № __________ 

 

 

«Приложение № 8 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

      от 27.12.2019 № 1875 

 

 

 

Перечень мероприятий подпрограммы № 4 «Управление муниципальными финансами» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприят

ия 

Источники 

финансирован

ия 

Объем 

финансиро

вания 

мероприят

ия в году, 

предшеств

ующему 

году начала 

реализации 

программы 

(тыс. руб.)  

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты выполнения 

мероприятия 

подпрограммы 
2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное 

мероприятие 06 

«Управление 

муниципальным 

долгом» 

Ежемесячн

о, в 

течение 

текущего 

финансовог

о года 

Итого 13 907,0 63  901,7 15 526,7  14 180,0  2 800,0  8031,6  23 363,4  Администрация 

городского округа 

Лобня; 

Финансовое 

управление 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Отношение объема 

муниципального долга 

городского округа Лобня 

к годовому объему 

доходов бюджета 

городского округа Лобня 

без учета безвозмездных 

поступлений и (или) 

поступлений налоговых 

доходов по 

дополнительным 

нормативам отчислений; 

Отношение объема 

расходов на 

обслуживание 

муниципального долга к 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

13 907,0 

63 901,7 15 526,7  14 180,0  2 800,0   8031,6  23 363,4  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Внебюджетн

ые средства 

0,0 
0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  



 

 

объему расходов бюджета 

муниципального 

образования, за 

исключением объема 

расходов, которые 

осуществляются за счет 

субвенций, 

предоставляемых из 

бюджета бюджетной 

системы РФ (статья 111 

БК РФ); 

1.1.             

1.2. Мероприятие 1 

«Обслуживание 

муниципального 

долга по 

бюджетным 

кредитам» 

Ежемесячн

о, в 

течение 

текущего 

финансовог

о года 

Итого 13 907,0  63 791,2  15 526,7  14 069,5  2800,0 8031,6  23 363,4  Администрация 

городского округа 

Лобня;  

Финансовое 

управление 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Своевременное 

погашение задолженности 

перед кредитными 

организациями. 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

13 907,0  63 791,2 15 526,7  14 069,5  2800,0 8031,6 23 363,4 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Внебюджетн

ые средства 
0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

1.3. Мероприятие 2 

«Обслуживание 

муниципального 

долга по 

коммерческим 

кредитам» 

Ежемесячн

о, в 

течение 

текущего 

финансовог

о года 

Итого 0,0  110,5 0,0  110,5  0,0 0,0 0,0   

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

0,0  110,5 0,0  110,5  

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  



 

 

Внебюджетн

ые средства 
0,0  0,0  0,0    0,0  0,0  0,0  

Всего по подпрограмме  

Итого 13 907,0  63 901,7 15 526,7  14 180,0  2 800,0 8 031,6 23 363,4   

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

13 907,0  63 901,7 15 526,7  14 180,0  2 800,0 8 031,6 23 363,4 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Внебюджетн

ые средства 
0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы 

 

Наименование 

мероприятия 

подпрограммы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых 

ресурсов на реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации 

мероприятия, в том числе по годам  

Эксплуатационные расходы, возникающие в 

результате реализации мероприятия  

Обслуживание 

муниципального долга 

по коммерческим 

кредитам 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Выплата процентов по 

обслуживанию долга определяется по 

формуле: 

Сумма% = S(ост) x % x 

P(дн)/(365(366) x 100), где: 

 

S(ост) – остаточная сумма долга по 

кредитному займу,  

% - величина процентной ставки, 

Р(дн) – количество дней, в течение 

которых будет погашаться кредит,  

365(366) – количество дней в году, за 

который производится расчет. 

Всего: 63 901,7 тыс. рублей. 

2020 год – 15 526,7 тыс. рублей; 

2021 год – 14 180,0 тыс. рублей; 

2022 год – 2 800,0 тыс. рублей; 

2023 год – 8 031,6 тыс. рублей; 

2024 год – 23 363,4 тыс. рублей. 

Из них: 

Средства бюджета городского округа 

Лобня: 

Всего: 63 901,7 тыс. рублей. 

2020 год – 15 526,7 тыс. рублей; 

2021 год – 14 180,0 тыс. рублей; 

2022 год – 2 800,0 тыс. рублей; 

2023 год – 8 031,6 тыс. рублей; 

2024 год – 23 363,4 тыс. рублей 

 

». 

 



 

 

 

Приложение № 9 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

      от _____________ № __________ 

 

 

«Приложение № 9 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

      от 27.12.2019 № 1875 

 

 

 

Паспорт Подпрограммы № 5 «Обеспечивающая подпрограмма» 

 

Муниципальный заказчик подпрограммы  Администрация городского округа Лобня 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств, 

в том числе по годам: 

Наименование 

подпрограммы 

Главный 

распорядит

ель 

бюджетных 

средств 

Источник финансиро-

вания 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

Итого 

Обеспечивающая 

подпрограмма 

Администр

ация 

городского 

округа 

Лобня 

Всего: 

в том числе: 214 939,8  242 615,4  264 507,09  62 606,82  52 202,5  836 871,63  

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

214 939,8  242 615,4  264 507,09 62 606,82 52 202,5  836 871,63 

Средства бюджета 

Московской области 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Средства федерального 

бюджета 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Внебюджетные 

средства 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

». 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 10 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

      от _____________ № __________ 

 

 

«Приложение № 10 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

      от 27.12.2019 № 1875 

 

 

 

Перечень мероприятий Подпрограммы № 5 «Обеспечивающая подпрограмма» 

 

№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

подпрограммы 

Срок

и 

испо

лнен

ия 

меро

прия

тий 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансиров

ания в 2019 

году (тыс. 

руб.)* 

Всего  

(тыс. руб.)  

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственн

ый за 

выполнение 

мероприятия 

программы 

Резул

ьтаты 

выпол

нения 

мероп

рияти

й 

подпр

ограм

мы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное 

мероприятие 01 

«Создание условий для 

реализации 

полномочий органов 

местного 

самоуправления» 

2020-

2024 

годы 

Итого 
218 865,6 

1 400 871,6

1 
214 939,8  242 615,4  

264 

507,09  
62 606,82 52 202,5  

Администра

ция 

городского 

округа Лобня 

Содер

жание 

орган

ов 

местн

ого 

самоу

правл

ения 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
218 865,6 

1 400 871,6

1 
214 939,8  242 615,4  

264 

507,09 
62 606,82 52 202,5  

Средства бюджета 

Московской области 
0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Средства федерального 

бюджета 
0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Внебюджетные средства 0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

1.1 Мероприятие 1 

«Функционирование 

высшего 

должностного лица» 

2020-

2024 

годы 

Итого 3092,3 15 305,7 3 254,1  3 259,6  2 402,0 3 195,0  3 195,0  
Администра

ция 

городского 

округа Лобня 

Обесп

ечени

е 

деяте

льнос

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
3092,3 15 305,7 3 254,1  3 259,6  2 402,0 3 195,0  3 195,0  

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  



 

 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

ти 

орган

ов 

местн

ого 

самоу

правл

ения 

Внебюджетные средства 

0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

1.2 Мероприятие 2 

«Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

Администрации» 

2020-

2024 

годы 

Итого 124 129,3 451 591,53  123 068,1  135 070,51  159 179,0  22 713,22 11 560,7  Администра

ция 

городского 

округа Лобня 

Обесп

ечени

е 

деяте

льнос

ти 

орган

ов 

местн

ого 

самоу

правл

ения 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
124 129,3 451 591,53  123 068,1  135 070,51  159 179,0  22 713,22 11 560,7  

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Внебюджетные средства 

0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

1.3 Мероприятие 5 

Обеспечение 

деятельности 

финансового органа 

2020-

2024 

годы 

Итого 18 225,6 88 533,4 18 019,5  20 229,2  21 994,9  6 894,9  21 394,9  Комитет по 

управлению 

имуществом 

Администра

ции 

городского 

округа Лобня 

Обесп

ечени

е 

деяте

льнос

ти 

орган

ов 

местн

ого 

самоу

правл

ения 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
18 225,6 88 533,4 18 019,5  20 229,2  21 994,9 6 894,9 21 394,9  

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Внебюджетные средства 

0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

1.4 Мероприятие 6 

«Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

2020-

2024 

годы 

Итого 60 519,6 244 367,3 63 125,8  76 488,1  70 771,4 26 561,3 7 420,7  Комитет по 

управлению 

имуществом 

Администра

ции 

Обесп

ечени

е 

деяте

льнос

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
60 519,6 244 367,3 63 125,8  76 488,1  70 771,4 26 561,3 7 420,7  

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  



 

 

муниципальных 

учреждений – 

централизованная 

бухгалтерия 

муниципального 

образования» 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

городского 

округа Лобня 

ти 

орган

ов 

местн

ого 

самоу

правл

ения 

Внебюджетные средства 

0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

1.5 Мероприятие 7 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений - 

обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления  

2020-

2024 

годы 

Итого 5 803,4 33 993,2 6 691,6  7 258,4  9 774,4 2 434,4  7 834,4  Комитет по 

управлению 

имуществом 

Администра

ции 

городского 

округа Лобня 

Обесп

ечени

е 

деяте

льнос

ти 

орган

ов 

местн

ого 

самоу

правл

ения 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
5 803,4 33 993,2 6 691,6  7 258,4  9 774,4 2 434,4  7 834,4  

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Внебюджетные средства 

0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

1.6 Мероприятие 8 

Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

мобилизационной 

подготовке  

2020-

2024 

годы 

Итого 460,0 1 466,1 433,1  0,0  93,0 470,0  470,0  

  

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
460,0 1 466,1 433,1  0,0  93,0 470,0  470,0  

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Внебюджетные средства 0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

1.7 Мероприятие 10 

Взносы в 

общественные 

организации (Уплата 

членских взносов 

членами Совета 

муниципальных 

образований 

Московской области) 

2020-

2024 

годы 

Итого 335,4 1 614,4 347,6  309,6  292,4 338,0  326,8  

  

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
335,4 1 614,4 347,6  309,6  292,4 338,0  326,8  

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Внебюджетные средства 0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Всего по подпрограмме Итого 218 865,60 1 400 214 939,8 242 615,41  264 507,0 62 606,82 52 202,5   



 

 

871,61 9 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
218 865,60 

1 400 

871,61 
214 939,8 242 615,41  

264 507,0

9 
62 606,82 52 202,5 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Средства федерального 

бюджета 
0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Внебюджетные средства 0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

 

 

 ». 

 


